SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB
1° TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N° 369/2013 - SID 13.138.163-8

PARTÍCIPES: SEAB E O MUNICÍPIO DE IVATÉ

1°TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N°369/2013,
FIRMADO COM O ESTADO DO PARANÁ,
POR SUA SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO, E O
MUNICÍPIO DE IVATÉ.

O ESTADO DO PARANÁ, por sua SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO - SEAB, já qualificada, neste ato representada por seu Titular, NORBERTO
ANACLETO ORTIGARA, e o MUNICÍPIO DE IVATÉ, já qualificado, representado por seu Chefe do
Poder Executivo, SIDINEI DELAI, em conformidade co o contido no protocolo sob n° 13.138.163-8,
e com autorização estabelecida na forma do art. 2° do Decreto Estadual n° 6515/2012, resolvem
celebrar o presente 1° TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N° 369/2013, mediante às cláusulas e
condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem como objeto a redução da extensão de um dos trechos de estradas
rurais explicitados na Cláusula Primeira do Convénio e a readequação do Plano de Trabalho.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA PRIMEIRA
A Cláusula Primeira do convénio passa a ter a seguinte redação:

"CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente instrumento tem por objeto promover a recuperação dos trechos das estradas rurais em
consonância às diretrizes ínsitas ao Projeto de Recuperação da Trafegabilidade de Estradas
Rurais - 2013, compreendendo os seguintes trechos: Estrada Recanto, com 4,8 km; Estrada Altino
Gatti, com 2 km; e Estrada Ponte Queimada, com 2 km, perfazendo um total de 8,8 quilómetros."

Parágrafo Único. As atividades, as metas a serem atingidas, as etapas ou fases de execução, o
Plano de Aplicação dos recursos financeiros, o Cronograma de Desembolso, a previsão de início e
fim da execução do objeto estão explicitadas no Plano de Trabalho, que integra o presente
instrumento, apresentado pelo MUNICÍPIO e aprovado pela SEAB, independentemente da sua
transcrição."

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PLANO DE TRABALHO
Passa a integrar ao Convénio novo Plano de Trabalho que contempla as readequações necessárias
à adequada execução do objeto ajustado.

CLÁUSULA QUARTA- DISPOSIÇÕES GERAIS
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas e que não foram objeto de
alteração por este instrumento.

E, por estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente Aditivo em 2 (duas) vias, de igual teor
e forma, para todos os fins de direito.

Curitiba, 30 de abril de 2014.

lorbénfo Anácleto Ortigara

Secretário de Estado Prefeito de Ivaté

i i

Q O«£*tiKf imJe <1» il- l '.l,*... • i. '.v

-Edçáon"9203 3
ser alterado e prorrogado mediante Termo Aditivo

DATA ASSINATURA 06 de maio de 2014

Informações Aw Prefeito Lolháno Meissner, 350 - Jardim Botânico

RS 144,00 42080/2014

l Secretaria de Estado da
Agricultura e do Abastecimento

F.XIRATDS Hl II RMOSADIIIVOS

C1INVÍ-.NIO lYomovcr u recuperarão de tr^hos de listrada» rurais cm
consonância e*>n} ai dnviri/cs Jo l>roieto de kceunvraçào Já lnilcgabilidudt
de l-slradus Kuruis

Al 1I(»KI/A(,'Ã() Ari 2" Inicio n"M15 2IH2
DAI A ASSINAI UR A nis de mam de 2IH4
ASSINAI l kA-, Setiviiirio de l -Ind., da Agricultura

participe

i-tMi'..! !-íiT;Lr

.ipoli

,iJin

l j l }7 147-3 l" IV\.
CV N" .'*

13 ]}K7f>7-«í | l" IA
t 'V N"

13 141 H34-4

lirnuulo e
25/07.' l 3

DhjeUiUo adiiwnenli

eom iultcJIo dt

Kl- l OM.5S, pjssandii n
vai.ir ttil.il dn eunvênio p.ira
K S - 5 "i -,-iS

li.ih.illi.. c<>m icJuvJ.1 di
u-eehos. passando ti lotai u
ser recuperado paru 12 kiri

eonirupjrlid^ municipal dt
H í 2514,70. passando .
\iilor lulal tio convénio par;1
IÍS 36 519.70

130877-y l" l \o líeadei|iuicfio lio flun.. L
CV N"-172 li-ahiilht. com supressão
llmiudo em Mjbsiiimeiio Je trecho
24/04.. 13 passando o lotul a si

ieeurx.-i.ido pura ILS^km

l-ií 264.00-42719/2014

l - X J I i A K M M ) l " ' l I-UMO ADITIVO AO CONVÉNIO NB45IV2013

RI l l li!" M IA l-roiocolo n" 13 14'iuxX-n
)>AKIICn'KS O rsladodo rjranu. por miemicdi» d.l S coreia n a de listado da
Ajjtieulluru c dn Abastecimento Sl-Ali u u Munieipi» lie Ntwa l chá»
OKIlvIf) Adieâ" de eiuinapiinidii munieipul com .ilicraeilo da alínea "ti".
me II da fhiLjsulii Seguiulii c c.ipui Já CljiiMilj Oiiiiiu c a rcadeguuvao dn
1'taiit. de l rjkilho
IJOAIMIAMLNTtí Dl) VA1.OK IX K li\i ) Í'.IT,I ,1 exeeueao diioh|eli>
desle convenit). os recursos sumjm o v.ilor loial de Kt. S4 4K7.IK (eirn|uenia e
quiiirti mil, t(ualioeenlm e uitenla c; sele reais t- Jc/oi(n oantavtis). eahendi. a
SI-AH destinar a impi>rt.iiii.ij Je RS SoniXj.iKi íiinqueiuu mil içais), e. a Ululo
de fnnlrupartida. cumprirá LIO MUNICinn ti \alor Jc lít 44K7.IK (qujtro mil.
iluulroccnloí c oitenta e sele rifais e de/mlo centavos), tihi^rvatido->e os pra/tis
esmhtleeidus no Mano de Irahalho que •< inle^rj "
AUTORIZAÇÃO líiicielo í.stadiuil<S>|S Jufj
DISPOSIÇÕES íil-RAIS 1'crmaneeum inalteradas as demais- ekiu-.nl,i-, c
condivoes e->iipnlada.s no lermc nrigiiúnn
IÍA1A 06 de mulo de 2014

ASSINATI IRAS Secrelario de )-'Madn Jn A^ntulluru e Prefeito do Município
de Nova lelus

RI 144,00-42722Í3014

RXTRATOS DE'[[:RMOS ADITIVOS

CONVÉNIO Promover a ictiipeiacão de tiechos de estradas rurais em
c o uso naneis com as dircinzes do Projeto Je Recupciação tia
Trafegabilidada de Hstiaiias Rurais
OIÍJETO DO ADI IAMHNTO: Conforme daiit.s «rf iclação nhaixn
AUTORI/AÇÀO An.2° Decreto n" 6515/20 l 3
ASSINATURAS Setretáno de hsiado tln Aniiculhiia e Prefeitos dos
respectivos municípios, conformo relação a seguir:

Município Protocolo Ad i t i vo Data Objcto do

participe

Anloiiui
' > h " l .

Aditiv» aditamento

Ardpuil

I3136K4S3 l"

487 tle
24/09/13

TA 25/04' 1 4 Readequaçío do

com adição de
contrapartida

1 • V M-

iiit . i , IL . ,,. .1 ,.!,_• RS
1 M.K..lf,. |%i,~^l.ll,l,.
.. \ . i l > » l,,lul ,1..

2 -i 1f,K.^f,

HS 465, 00 -42725/2014

I-XTKATU IJO 1" II KMOAlíMIVd A(M nWÍNrON1 O2v 2(1

Município de Silo M.

rrt.l.volon" 12 141(734-1
I'ARrK'11'I..S U l Mudo do 1'iirann. pt>r m
Agricultura e do Abastecimento SIÍAII
Paraná
l)IIJi:T<> Kcadequavao do fiam. de Irabiilho
AUTORIZAÇÃO COV11NAM1.N l AL. 24,IM.'2(U4
DISPOSIÇÕES CH-IIAIS ['erni.inei.eiii mallciadu
condiví^es que não furam ohiclo d^ iiller.icào pur CMC
DAI A (li tie maio de 21)14

ASSINAI I IHAS Secretor n t de [ \tadi > da AKneultui-i
do Paraná

Rí 96,00-4274112014

EXTRAIO DO l 1KKMO \ l mt.VO f tl\O V JJ? Mil
Kl-it-l-.líliNCIA 1'rouvolo n" R ISI .U'6-:
J'AítriCll'1-s O f --1.I.III Jn l';iijn.i poi mlernu-dit- d;i Scci i-ianu ,if |-st uli. J.i

A y K- u 1111 r.i t' do Ah.istfCitKunto SI'AB v o Município id- l í.:i ti,i
Oli.ll-ro .\,tiv.1i) de contrapartida onímcipnl cpniHlwav'flO(!nalmen"d ' nu- II tia

( Lm ulaSegundiíecapuitlBClãusulaQuintaeareadequavSodn l'l,inoj, 1'uh.ilho
DO ADITAMENTO DO VAI OK DO CONVtiMO ftira a i-set-u^.W .1" ohjut,,

mil. lfeíei]tusei|iialro reais e vinte e eme.) eciiT.ivi)?!, o.ihenjo .1 St-. M* Jeslmara
impunínciíi de RS 24 1X10,00 (\inle e i|iiatto mil icnisl e. u tiuil.) d t ci.jiitraii.imUa.
eiimpnra ao Ml NICIPK1 c --alor de KS 2 ÍU4.:5 ídms mil iu-7<-tm^ f ,|ii,iti,>
reais c vinte e cini-i> centavos), ohservanJtj-se os pra/cs esi.ilieleiidt>s 110 Pl̂ no
de Trabalho que o integra"

AUTORIZAVÀO Doe!.•i.(rMu,ilt,l;'-J'r .
niSI 'OSIC(irS(i l 'K. \IS Permanecem molleradns as demais clausulas .•.Miidn.-õfí
OStl|iltl;ttj,lv Dli IO11'H > [iK/IK.l1 111

DATA 06 de m.no de .7014
ASSINAR'K AS Sivitíiiiim tie l!M*lo da A^rieultuKi L-Pn-lcitn dt UhiMlà

Rt 144,00 4Z724/Z014

SECRHTARIA Dl- KSTADf) DA -\CiRKl ;l H IRA E DO

ABASTÍ-CIMMNTO SF.AB

EXTRAIO tX) l°TERMOADmVOAOCONVÉNlON n.r 20H

rtHFHÍÊNCIA: Protocolo n11 12.140734-5

PAR 1'K'IPES C) Ksladn do Paraná, |vir inti-iitietlio tlii Seciclana ifc I7,slado da

A(;riciiltiira e do Abastecitnenio - SF,AB e o Miinicipio de S3o Manoel do

Paraná

OBJEIX) Readequaçfio do Plano de Irabalho

AUTORIZAÇÃO GO\'KNAMFNTAL 24 (H 2014

DISPOSIÇÕES GERAIS: Peniiaiictem nialieradiis as demais clausulas t

t(mdii;iV;s que nílo forain objeto de Jilleraciki jxir este instrumento

DATA: 05 de maio de 2014.

ASSINATURAS: Secrcláno de tstado da Aprieultura e Piefeito dt São Manoel

do Parati a.

R$ 166.00-42722/2014

Secretaria de Estado dti
Administração e da Previdência

DOCUMENTO CERTIFICADO

\" TA
C V n°
301 de
22/08/13

CÓDIGO LOCALIZADOR: 20599314
Docurnanto emitido em 12Í05Í2014 10:40:17.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
N9 9203 l 12/05/2014 l PAG. 3

(j 11K < ' (> \ . M o Dt OTAÍ.KI

verificar a autenticidade Oosta página, basta into
Código Locallíadõr no sile Oo D/DE

www.impransaoficiai.pr.flov